



Tlf.: 74 52 41 41
haderslev@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nordhavnsvej 12, 1. sal, Box 391
DK-6100 Haderslev
CVR-nr. 20 22 26 70

ALLER PETFOOD GROUP A/S
FABRIKSVEJ 1, 7000 FREDERICIA
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. april 2016

Carsten Lau Kjærgård

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Aller Petfood Group A/S Fabriksvej 1 7000 Fredericia
	Telefon: 76 20 16 50
	CVR-nr.: 27 98 08 80
	Stiftet: 28. juli 2004
	Hjemsted: Fredericia
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Zøhner-Pedersen, formand Povl Frederik Bylling Frederik Bylling
Direktion	Henriette Bylling
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nordhavnsvej 12, 1. sal, Box 391 6100 Haderslev

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter kapitalbesiddelser i dattervirksomheder, der producerer og sælger foder til kæledyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen finder resultatet for regnskabsåret 2015 i Aller Petfood Group A/S for tilfredsstillende. Selskabet har haft fokus på økonomisk optimering af kerneforretningen, herunder gennemført restrukturering af det danske selskab, nedlukning af det tyrkiske produktionselskab, samt trimmet omkostningerne og øget omsætningen i dets russiske selskab. Selskaberne har i 2015 haft en samlet positiv driftsindtjening.

Resultatet er stærkt påvirket af engangsomkostninger i Aller Petfood Group A/S på kr. 2,6 mio. Herudover et urealiseret kurstab i forbindelse med et markant fald i værdien af den russiske rubel i december 2015 på 1 mio. kr.

Beslutningen om, at datterselskabet i Fredericia omdannes til udelukkende at være et handelsselskab er nu gennemført.

Beslutningen om at gå fra egen produktion i Danmark til at blive en handelsvirksomhed kommer dels som følge af skærpede konkurrenceforhold blandt producenterne, dels som følge af den danske fabriks manglende lønsomhed på nuværende volumen-niveauer.

I forbindelse med beslutningen har der i 2015 været ekstraordinære driftsomkostninger og yderligere nedskrivninger på varebeholdninger. Det har påvirket regnskabet negativt med kr. 1,9 mio. Selskabet i Danmark påvirker regnskabet negativt med kr. 4,5 mio.

Aktiviteterne i Tyrkiet har ikke levet op til forventningerne og er lukket ned i 2015.

Selskabet i Rusland har igen i 2015 haft en betydelig vækst i omsætningen iht. forventningerne. En stram styring af likviditet og omkostninger har betydet, at selskabets resultatdannelse er særdeles tilfredsstillende. I forbindelse med et markant dyk i værdien af den russiske rubel ved udgangen af december 2015 har selskabet et samlet kurstab for året på kr. 5,1 mio. Det russiske selskab påvirker dog regnskabet positivt med kr. 9,3 mio.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning har selskabets samarbejdspartner i Danmark omkring produktion, besluttet at nedlukke sine aktiviteter. Der er indgået aftale med ny samarbejdspartner omkring produktion af selskabets produkter.

Herudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen vurderer, at selskabet som følge af de gennemførte tiltag og med et tilfredsstillende finansielt beredskab vil kunne opnå et markant positivt resultat i 2016.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.555.425	3.729
Personaleomkostninger.....	1	-4.731.781	-4.036
DRIFTSRESULTAT		-1.176.356	-307
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....		4.779.538	-14.089
Andre finansielle indtægter.....	2	575.116	375
Andre finansielle omkostninger.....	3	-2.729.199	-6.128
RESULTAT FØR SKAT		1.449.099	-20.149
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		1.449.099	-20.149
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.449.099	-20.149
I ALT		1.449.099	-20.149

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....	4	44.656.028	38.656
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		7.272.762	8.339
Finansielle anlægsaktiver.....		51.928.790	46.995
ANLÆGSAKTIVER.....		51.928.790	46.995
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		573.650	499
Periodeafgrænsningsposter.....		3.777	7
Tilgodehavender.....		577.427	506
Likvide beholdninger.....		0	2
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		577.427	508
AKTIVER.....		52.506.217	47.503

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Selskabskapital.....		31.250.000	31.250
Overført overskud.....		-7.097.428	-32.027
EGENKAPITAL.....	5	24.152.572	-777
Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		0	4.432
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		0	4.432
Gæld til pengeinstitutter.....		15.589.221	1.818
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		0	62
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		11.272.715	41.281
Anden gæld.....		1.491.709	687
Kortfristede gældsforpligtelser.....		28.353.645	43.848
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		28.353.645	43.848
PASSIVER.....		52.506.217	47.503
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	4.422.421	3.782	
Pensioner.....	220.190	160	
Omkostninger til social sikring.....	23.863	12	
Andre personaleomkostninger.....	65.307	82	
	4.731.781	4.036	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	573.560	375	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.556	0	
	575.116	375	
Andre finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	1.479.438	1.521	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.249.761	4.607	
	2.729.199	6.128	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Kapitalandele i datter- virksomheder	
Kostpris 1. januar 2015.....		43.252.834	
Tilgang.....		12.500.000	
Kostpris 31. december 2015.....		55.752.834	
Opskrivninger 1. januar 2015.....		-18.107.965	
Valutakursregulering til ultimokurs.....		-6.519.833	
Årets opskrivninger.....		4.779.538	
Opskrivninger 31. december 2015.....		-19.848.260	
Saldo ultimo.....		35.904.574	
Underbalance, tilgodehavender.....		8.751.454	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		44.656.028	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted		Stemme- og ejerandel	
Aller Petfood LLC, Skt. Petersborg.....		100 %	
Aller Petfood A/S, Fredericia.....		100 %	
Aller Petfood Ltd, Tyrkiet.....		100 %	

NOTER

	Note
Egenkapital	5

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	31.250.000	-32.026.694	-776.694
Valutakursreguleringer.....		-6.519.833	-6.519.833
Koncertilskud.....		30.000.000	30.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.449.099	1.449.099
Egenkapital 31. december 2015.....	31.250.000	-7.097.428	24.152.572

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 tkr.
Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 31.250 stk. a nom. 1.000 kr.....	31.250.000	31.250
	31.250.000	31.250

Eventualposter mv.	6
---------------------------	----------

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Povl Bylling ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens samlede engagement med pengeinstitutter, er der afgivet kaution. Kautionsforpligtelserne udgør samlet 2.500 tkr. pr. statusdagen.

Derudover har selskabet stillet sikkerhed for samme gæld, i kapitalandelene i det danske datterselskab.

7
